[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17»   01    2025                                 п. Тура                                                  № 17-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 12.12.2024 № 619-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, порядка контроля за соблюдением условий предоставления субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, а также порядка возврата субсидии на компенсацию в случае нарушения условий их предоставления»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов российской федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и проведение отборов получателей, указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городскихокругов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Постановлением Правительства Красноярского края от 17.03.2015 № 95-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов Красноярского края наосуществление органами местного самоуправления Красноярского края государственных полномочий Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги»,  Постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Порядок предоставления субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, порядка контроля за соблюдением условий предоставления субсидии на компенсацию части платы граждан за коммунальные услуги, а также порядка возврата субсидии в случае нарушения условий их предоставления, утвержденный постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 12.12.2024 № 619-п (далее – Порядок) следующие изменения:

Исключить абзац 10 пункта3.2. Порядка следующего содержания:

«-получатель субсидии (участник отбора) должен соответствовать установленным федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации требованиям (наличие лицензии, аккредитации и др.).».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава
Эвенкийского муниципального района                п/п                    А.Ю. Черкасов